
Święty Michale Archaniele…
Święty  Michale  Archaniele,  Twórco  wspólnoty  Anielskiej,
dopomóż  nam  tworzyć  wspólnotę  rodziny  ludzkiej  opartą  na
prawdzie, miłości i dobroci. Wysyłaj każdemu z nas Anioła
pokoju,  abyśmy  wprowadzając  pokój  do  własnego  serca,  byli
ludźmi miłości i pokoju. Wodzu Zastępów Pańskich: Aniołów,
ludzi  i  całego  stworzonego  świata,  dopomagaj  nam  zachować
porządek ustanowiony przez Stwórcę i osiągnąć w Chrystusie
pełnię pokoju. Amen. 

Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale
W czasie Wielkiego Postu sprawowane są w Kościele katolickim
dwa wyjątkowe nabożeństwa, które mają pomóc nam dobrze przeżyć
ten czas i właściwie przygotować się do świąt Wielkanocnych.
Mowa oczywiście o Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żalach. Chciałbym
trochę  przybliżyć  ich  historię  i  niezwykłe  znaczenie  dla
pokoleń katolików. Pierwsi chrześcijanie bardzo szybko zaczęli
otaczać  wyjątkową  czcią  miejsca  w  Jerozolimie,  które  były
związane z ukrzyżowaniem Jezusa. Podczas wypraw krzyżowych w
XI wieku Europejczycy uzyskali niespotykaną dotąd okazję –
mogli  nawiedzać  miejsca  związane  z  męką  Chrystusa.  Bardzo
mocno zwiększył się w tym czasie ruch pielgrzymkowy do Miasta
Świętego  (jak  nazywano  wtedy  Jerozolimę).  Bezpieczeństwa
pielgrzymów (którzy w przeszłości byli często mordowani przez
muzułmanów)  strzegły  zakony  rycerskie,  takie  jak  Joannici,
Templariusze i wiele innych. Ich zadaniem była obrona miejsc
świętych i ochrona chrześcijan nawiedzających Jeruzalem. Wiele
z  tych  zakonów  prowadziło  także  szpitale,  niosąc  ulgę
cierpiącym  na  różne  dolegliwości.  Duchową  posługę  w  tych
miejscach świętych pełnili często Franciszkanie i to właśnie
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oni w I połowie XIV wieku zaproponowali wiernym nabożeństwa
drogi, które polegały na odwiedzeniu w Mieście Świętym miejsc
związanych  z  męką  naszego  Mistrza.  Z  czasem  ustalono
odpowiednią  ilość  stacji  a  nazwę  nabożeństwa  zmieniono  na
Droga Krzyżowa. Było to nabożeństwo sprawowane w Jerozolimie
regularnie. Pielgrzymi, którzy wracali z Jerozolimy do Europy,
również tutaj chcieli duchowo przeżywać to, czego doświadczyli
w Ziemi Świętej, dlatego od XV w. w całej Europie zaczęto
tworzyć  tzw.  Kalwarie.  Stanowiły  one  zespól  specjalnie
zaprojektowanych  kaplic,  które  wyglądem  miały  przypominać
poszczególne  stacje  Drogi  Krzyżowej  w  Jerozolimie.  Ilość
stacji w Kalwariach była różna. Dopiero w XVIII w. nabożeństwo
Drogi  Krzyżowej  przybrało  dzisiejszą  formę.  Korzenie  Drogi
Krzyżowej  są  więc  w  Ziemi  Świętej.  Jednak  drugie  z  tak
popularnych  dziś  nabożeństw  wielkopostnych,  ma  korzenie
wywodzące się z Polski. W epoce Baroku mocno rozwinęła się w
Polsce  pobożność  pasyjna.  Wykorzystując  elementy  nabożeństw
pasyjnych pochodzących ze średniowiecza, ks. Wawrzyniec Benik
stworzył na początku XVIII w. nowe nabożeństwo. Nabożeństwo
szybko stało się popularne dzięki członkom Bractwa św. Rocha,
które działało przy kościele Świętego Krzyża w Warszawie. W
roku 1707 Gorzkie Żale zostały wydane drukiem pod tytułem:
,,Snopek Myrry z Ogroda Gethsemańskiego albo żałosne Gorzkie
Męki Syna Bożego (…) rozpamiętywanie”. Nazwa nawiązywała do
mirry, która była jednym z darów, które Trzej Królowie złożyli
nowo  narodzonemu  Jezusowi  Chrystusowi.  W  tradycji
judaistycznej  mirra  jest  wykorzystywana  podczas  obrzędów
pogrzebowych, dla Żydów była więc zawsze symbolem związanym z
żałobą, ale dla chrześcijan oznacza mękę krzyżową i śmierć
naszego Zbawiciela, ma więc wymiar wybitnie pasyjny. Gorzkie
Żale  zostały  bardzo  szybko  zaakceptowane  przez  papieża  i
wydano  zgodę  na  ich  rozprzestrzenianie.  W  tamtym  czasie
większość  seminariów  duchownych  w  Polsce  prowadzili  Księża
Misjonarze Św. Wincentego a Paulo. Ks. Wawrzyniec był również
członkiem tego zgromadzenia. Dzięki temu nowe nabożeństwo było
często sprawowane wśród kleryków, którzy bardzo je polubili.
Kiedy zostali już wyświęceni na kapłanów, na swoich nowych



parafiach wprowadzali powoli zwyczaj śpiewanie tego pasyjnego
nabożeństwa. Emigracja Polaków po całym świecie sprawiła zaś,
że nabożeństwo zostało przełożone na wiele różnych języków i
dziś jest celebrowane w wielu różnych krajach świata. [ks.
Wikary]

Wojna o myślenie
Tocząca się na Ukrainie wojna to wojna o myślenie. O myślenie
na Wschodzie i Zachodzie. Ludzie walczą o każdy skrawek ziemi,
bronią  swojego  domu,  swojej  ojczyzny,  swojego  domowego
szczęścia.  I  wydają  się  być  bez  szans.  Ale  żaden,  nawet
najbardziej brutalny agresor nie zniszczy ich myślenia, ich
marzeń i nadziei o pięknym, normalnym życiu na tej ziemi, do
którego  zostali  powołani  przez  Pana  Boga.  Przed  chwilą
słyszałem wiadomość o zbombardowaniu dziecięcego szpitala, w
którym straciło życie wiele dzieci. W tych dniach bombardowano
domy  dziecka,  przedszkola.  I  przypomniało  mi  się,  że  tak
niedawno, może miesiąc temu, niektórzy członkowie PE (jego
większość!),  domagała  się  uchwalenia  prawa  do  zabijania
nienarodzonych  dzieci,   nawet  po  narodzeniu,  jako  prawa
podstawowego!  Tocząca  się  wojna  to  wojna  o  myślenie.  Jej
głównym narzędziem jest dezinformacja. Dlatego wojna, która
się  toczy  zaczęła  się  na  tzw.  Zachodzie.  Ideologiczne
popłuczyny, którymi jesteśmy karmieni tu, w Europie, starsi i
młodsi,  niczym  nie  różnią  się  od  wypróbowanej  przez  lata
ideologii na Wschodzie, gdzie najbardziej znienawidzona jest
wolność myślenia. W dzisiejszej liturgii słowa słyszymy, że
nasza ojczyzna jest w niebie. Bynajmniej, to nie jest wezwanie
do intelektualnej kapitulacji, że tu, na tej ziemi, nie ma
czego  szukać.  Jedynie  myślenie  o  Bogu  jako  stwórcy  i
zbawicielu potrafi w człowieku wyzwolić radość życia, nawet w
największym cierpieniu. On jest Panem życia i śmierci, On jest
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jedyną prawdą. [prob.] 

Modlitwa za Ukrainę i o pokój
na świecie
Błogosławieni,  którzy  wprowadzają  pokój,  albowiem  oni  będą
nazwani synami Bożymi. Wszechmogący Boże, przez wstawiennictwo
Matki  Bożej  Fatimskiej,  przepełnieni  ufnością  w  Twoje
nieskończone Miłosierdzie, zwracamy się do Ciebie o ratunek w
trudnej sytuacji, w jakiej znalazł się świat.

Dziś,  kiedy  oczy  całego  świata  zwrócone  są  na  Ukrainę,
wierzymy,  że  jako  nasz  Ojciec  i  Opiekun  nie  dopuścisz  do
pogłębiania się tej tragedii. Błagamy Cię, Panie, wejrzyj na
przywódców narodów, aby zrozumieli wagę zagrożeń, jakie mogą
przynieść  ze  sobą  złe  decyzje.  Udziel  im  łaski  mądrości,
spokoju i unikania grzechu. Przemień serca rządzących i daj im
łaskę posłuszeństwa Duchowi Świętemu. Napełnij ich pragnieniem
pokoju  i  poszanowaniem  dla  Dekalogu  oraz  ludzkiego  życia.
Panie, miej w opiece tych wszystkich, którzy boleśnie odczuli
konsekwencje działań na Ukrainie. Wesprzyj rodziny poległych,
wlej  pocieszenie  w  serca  wdów  i  sierot,  a  zmarłych  racz
przyjąć do Twojego Królestwa. Otwórz nasze serca na potrzeby
uchodźców.  Okaż  swą  miłość  najbardziej  bezbronnym,  którzy
cierpią strach i prześladowanie. Racz wysłuchać, Panie, swoich
wiernych i zachowaj nas od tragedii wojny. Z całego serca
polecamy się Twojej opiece.

Boże Ojcze, prosimy o łaskę zrozumienia Twojej woli, a także
gotowość do pracy i ofiary na rzecz pokoju na świecie. Sto lat
temu  wybuchła  I  wojna  światowa,  wraz  z  kolejną  wojną  i
zbrodniami komunistycznymi zginęły miliony niewinnych istnień.
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Prosimy Cię, aby przywódcy świata wyciągnęli właściwe wnioski
z historii i nie dopuścili do powtórzenia tragedii, w której
najbardziej cierpią niewinni.

Najlitościwszy  Ojcze,  przez  wzgląd  na  Twoje  nieskończone
Miłosierdzie racz wysłuchać naszych modlitw i obdarzyć świat
pokojem. Nie dopuść, Panie, do wybuchu wojny i rozlewu krwi.
Oddajemy się Tobie w opiekę z całą ufnością, ofiarowując w
intencji pokoju Koronkę do Bożego Miłosierdzia.

Koronka do Bożego Miłosierdzia.

Pod Twoją obronę.

Panie Jezu, staję przed Tobą taki jaki jestem. Przepraszam za
moje grzechy, żałuję za nie, proszę, przebacz mi. Oddaję się
Tobie Panie Jezu całkowicie teraz i na wieki. Zapraszam Cię do
mojego  życia,  przyjmuję  Cię  jako  mojego  Pana,  Boga  i
Odkupiciela. Uzdrów mnie i odmień, wzmocnij na ciele, duszy i
umyśle. Przybądź Panie Jezu, osłoń mnie Najdroższą Krwią Twoją
i napełnij Swoim Duchem Świętym. Kocham Ciebie Panie Jezu.
Dzięki Ci składam. Pragnę podążać za Tobą każdego dnia w moim
życiu. Maryjo Matko moja, Królowo Pokoju, módl się za nami.
Amen. 

Od 14 do 20 marca 2022 r.
Modlimy się o Boże zmiłowanie dla świata.
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II Niedziela Wielkiego Postu
1. Dzisiaj przeżywamy II Niedzielę Wielkiego Postu. Zapraszamy
na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15.00.

2. W Środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00

3.  W  czwartek  zapraszamy  na  adorację  Pana  Jezusa  w
Najświętszym  Sakramencie  po  Mszy  wieczornej  do  19.30

4. W piątek po Mszy św. porannej i wieczornej Droga Krzyżowa z
zaleckami. Na piątkową Mszę św. wieczorną z Drogą Krzyżową
zapraszamy młodzież. Po Drodze Krzyżowej spotkanie kandydatów
do bierzmowania z klas VII.

5.  W  sobotę  obchodzić  będziemy  Uroczystość  św.  Józefa,
Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. Serdecznie zapraszamy na
Mszę  św.  o  8:00,  szczególnie  wszystkich  mężczyzn  i
młodzieńców.  Nie  będzie  Mszy  o  7:00.  O  10:00  spotkanie
Liturgicznej Służby Ołtarza.

6. W przyszłą niedzielę o 13.00 odprawiona będzie dodatkowa
Msza święta w int. dzieci przygotowujących się do Pierwszej
Komunii Świętej i ich rodzin oraz w intencji bierzmowańców.

7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i
za złożone do puszek ofiary na Misyjne Dzieło Pomocy ,,Ad
Gentes”. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę
o 9:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowąsów z ul.
Wolności od nr 19 do 24a i z ul. Strażaków.

8.  W  najbliższą  sobotę  (19.  marca)  odbędzie  się  kolejne
dekanalne  spotkanie  synodalne.  Szczegóły  na  stronie
internetowej parafii w Łubnianach (www.parafia-lubniany.org).
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Liturgia Święta w Parafii od
14.03. do 20.03.2022 r.
Poniedziałek 14.03.2022 

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Marię Pierończyk w r.
śm., ojca Maksymiliana, dziadków, rodziców chrzestnych i za ++
z rodziny o dar życia wiecznego.

18:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Rocha i Zofię
Waldyra, męża Karola, rodzeństwo, teściów, ++ z pokr. obu
stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Wtorek 15.03.2022 

7:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Wiesława Noworolskiego i
dla córki Oliwii z ok. urodzin oraz o opiekę Bożą w rodzinie.

18:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z prośbą o
zdrowie i potrzebne łaski dla męża Rudolfa oraz o Boże błog.
dla całej rodziny Nowainski.

Środa 16.03.2022 

7:00 Za ++ rodziców Woś i Baron, siostry Marię i Jadwigę i 3
szwagrów.

17:00 /szkolna/ I. Za + męża Adama Czubak w 1 r. śm., córkę
Ewę, rodziców Karolinę i Juliana Bystroń, teściów, rodziców
chrzestnych i ++ z całego pokr. II. Za + ojca Antoniego Knopp
w 1 r. śm., matkę Annę i siostrę Różę. Droga Krzyżowa.

Czwartek 17.03.2022 

7:00 Za + matkę Gertrudę Kowol w 1 r. śm. i ojca Leona.

18:00 Za ++ rodziców Janinę i Stanisława Marcinków, teścia
Władysława Taratuta oraz ++ z rodziny Marcinków i Taratuta o
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dar życia wiecznego.

Piątek 18.03.2022 

7:00 Za + męża i ojca Czesława Gronostaj w 8 r. śm., ++ z
rodzin: Gronostaj, Panek, Miętus, Sawicz i Klęka oraz za dusze
w czyśćcu cierpiące. Droga Krzyżowa

18:00 /młodz./ Za ++ rodziców Annę i Jacka Kinder, Marię i
Leopolda Laksy, syna Daniela, brata Henryka, za ++ Klarę Kocot
i Józefa Pawollek, ++ z rodziny Świerc i za dusze w czyśćcu
cierpiące. Droga Krzyżowa

Sobota 19.03.2022 – św. Józefa, Oblubieńca NMP

8:00  W  intencji  szafarzy  Komunii  Świętej,  czcicieli  św.
Józefa, mężczyzn, młodzieńców, mężów i ojców oraz w intencji
rzemieślników.

18:00  /niedz./  Za  ++  rodziców  Edeltraudę  i  Pawła  Słowik,
dziadków oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Niedziela 20.03.2022 – III Niedziela Wielkiego Postu

7:00 Za ++ rodziców Wacława i Marię Nowosad, siostrę Emilię i
++ z pokr.

8:15 /niem./ Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane
łaski, o zdrowie, dary Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo
dla wnuczki Julii Gonsior z ok. 18 rocznicy urodzin i o opiekę
Bożą dla całej rodziny.

9:00 /św. Anna/ Za + Józefa Niedworok, rodziców Annę i Józefa,
Jadwigę i Szymona, ++ z pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w
rodzinach: Niedworok, Kupilas i Schoppa.

9:30 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Kariny Steckert z ok. 50
r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

11:00  Za  wstaw.  Świętej  Rodziny  i  św.  Kamila  z  podz.  za



otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Labisz.

13:00 W int. dzieci przygotowujących się do I Komunii i ich
rodzin o dar żywej wiary i umiłowanie Eucharystii. 

15:00 Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym.

16:00 Za wstaw. Aniołów Stróżów z podz. za otrzymane łaski, o
zdrowie  i  dary  Ducha  Świętego  dla  syna  Fryderyka
Stanisławiszyn z ok. 7 r. urodzin oraz o Boże błog. w rodzinie
Stanisławiszyn i Rosik.

Ojcze…
Ojcze  ześlij  swój  ogień  miłości  na  wszystkich  kłamców,
oszczerców, szyderców, złoczyńców, abyśmy w porę ich poznali i
mogli się przed nimi ustrzec. Ojcze wylej swoją miłość na
wszystkich  przestępców,  na  wszystkie  narzędzia  przemocy,
morderstwa ślepej żądzy, władzy, aby nie szkodzili nam i całej
ludzkości. Amen.

Jasnogórska  Matko  Kościoła,
Królowo Pokoju!
Z tym wołaniem łączymy z tym miejscem szczególnie przez Ciebie
wybranym  i  umiłowanym.  Mając  przed  oczyma  bolesne
doświadczenia wojen i nienawiści, przychodzimy, by przez Twe
wstawiennictwo błagać Boga o pokój dla całego świata. Tak jak
przed  laty,  również  dzisiaj  ludzkość  staje  wobec  problemu
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niepokoju i konfliktu między ludami i narodami. I dlatego, o
Matko  ludzi.  Ty,  która  czujesz  po  macierzyńsku  wszystkie
zmagania  między  dobrem  a  złem,  między  światłością  a
ciemnością, jakie wstrząsają współczesnym światem – przyjmij
nasze wołanie skierowane wprost do Twojego Serca i ogarnij
miłością  cały  świat,  który  Ci  zawierzamy  i  poświęcamy,
szczególnie Ukrainę. Matko Kościoła! Pomóż nam przezwyciężyć
grozę  zła,  które  tak  łatwo  zakorzenia  się  w  sercach
współczesnych  ludzi.  Wybaw  nas  od  głodu  i  wojny,  od
nieobliczalnego samozniszczenia i od grzechów przeciw życiu
człowieka. Wybaw nas od nienawiści i niesprawiedliwości, od
deptania Bożych przykazań i samej prawdy o Bogu w sercach
ludzkich.  Przyjmij,  Matko  Chrystusa,  to  wołanie  nabrzmiałe
cierpieniem całych społeczeństw! Niech jeszcze raz objawi się
w  dziejach  świata  nieskończona  potęga  Miłości  miłosiernej!
Niech powstrzyma zło! Niech przetworzy sumienia! Prowadź nas,
Niepokalana  Matko  Kościoła,  drogami  prawdy  i  pokoju  do
jedynego Pana i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa, który żyje i
króluje przez wszystkie wieki wieków. Amen.

Wszechmogący  i  miłosierny  Boże,  Ojcze  wszystkiego,
Stworzycielu  i  Władco  Wszechświata,  Panie  Dziejów,  którego
dzieła są bez skazy, którego współczucie dla błędów ludzkich
jest  niewyczerpane,  w  Twojej  woli  nasz  pokój.  Wysłuchaj
miłosiernie tej modlitwy, która wznosi się do Ciebie spośród
zgiełku i rozpaczy świata, w którym zapomniano o Tobie, w
którym nie wzywa się Twojego imienia, w którym drwi się z
Twoich praw i ignoruje Twoją obecność. Albowiem nie znając
Ciebie, nie żyjemy w pokoju. Pomóż nam zapanować nad orężem,
który grozi, że zapanuje nad nami. Pomóż nam wykorzystać naukę
dla pokoju i bogactwa, nie dla wojny i zniszczenia. Pokaż nam,
jak wykorzystać energię nuklearną dla dobra, nie dla zguby
naszych dzieci. Rozwiąż wewnętrzne sprzeczności, które rosną w
nas  niewiarygodnie  i  nieznośnie.  Są  one  zarazem  udręką  i
błogosławieństwem:  gdybyś  bowiem  nie  zostawił  nam  światła
sumienia, nie musielibyśmy cierpieć. Naucz nas wytrwałości w
bólu, męce i niepewności. Naucz nas jak czekać i jak ufać.



Obdarz  światłem,  obdarz  siłą  i  cierpliwością  wszystkich,
którzy pracują na rzecz pokoju. Maryjo, Królowo Pokoju, módl
się za nami. Amen.

Od 7 do 13 marca 2022 r.
Modlimy się o pokój na Ukrainie i w Europie.

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2022/03/06/od-7-do-13-marca-2022-r/

